5^a Collige et cum gaudio suscipe quod v. 23, di Corollarium pietatis, seu in hoc capite ad redigenda.

Vide observationem moralem post versum septimum.

2^a In v. 14, 15, 16, 18, 19 et 20, à D. Paulo omnis prelatus, inquit et omnis animalium salutis minister, discat divinas apostolicas charitatis artes et industrias, quibus animalium salutem cooperetur. Cum hoc prælatorum et omnium Dei ministrorum exemplari, modò timeat, modo speret, v. 14; modò manum opulenter porrigit, v. 12; modo tenerè roget et blandiatur, v. 12; modo beneficia commemoret et bene acta reconsent; modo que passus est insinuet, v. 15, et 14; in omnem denique formam sese transformet, v. 15. Sit pater, sit mater; at mater continuè parturiens, continuè laborans et patiens, ut

Christus in animabus sibi subditis perfectè formetur, ut v. 19, 20. Vide dicta ad hos versus in commentario. 3^a Gaudet omnis Christianus à v. 28 discens et audiens quod sit verus et legitimus Dei filius, ad quem pertinet hereditas regni coelestis. Vide observationem moralem in hunc versum, collige tertium. A versu autem 29 discat idem Christianus quod

CAPUT V.

1. State, et nolite iterum jugo servitio contineri. 2. Ecce ego Paulus dico vobis, quoniam si circumcidamini, Christus vobis nihil proderit. 3. Testificor autem rursus omni homini circumcidere se quoniam debitor est universo legi facienda. 4. Evacuati estis à Christo, qui in lege justificamini: à gratia existidis. 5. Nos enim spiritu ex fide spem justitiae expectamus.

6. Nam in Christo Iesu, neque circumcisione aliquid valet, neque prepucium: sed fides que per charitatem operatur.

7. Currebat benè: quis vos impedit veritati non obedire?

8. Persuasio haec non est ex eo qui vocat vos.

9. Modicum fermentum totam massam corruptit.

10. Ego confido in vobis in Domino, quod nihil aliud sapienti; qui autem conturbat vos, portabit iudicium, quicunque est ille.

11. Ego autem, fratres, si circumcisionem adhuc prædicto, quid adhuc persecutionem patior? Ergo evanescutum est scandalum crucis?

12. Utinam et abscondatur qui vos conturbant!

13. Vos enim in libertatem vocati estis, fratres: tantum ne libertatem in occasionem detrahe carnis, sed per charitatem spiritus servite invicem.

14. Omnis enim lex in uno sermone impletur: Diliges proximum tuum sicut teipsum.

15. Quod si invicem mordetis, et comeditis, vide ne ab invicem consumamini.

16. Dico autem: Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis.

17. Caro enim concepiscit adversus spiritum, spiritus autem adversus carnem: hæc enim sibi invicem adversantur, ut non quocumque vultus, illa faciat.